j\J1tJl'1iciF)i(") de Novo H.;',lrnburgo

E~)t()do do Hio Grõndc do Sui
Scc("c:t)ri:;) iV1uniciF);)i do 'J..drr>ini:::.;1.:r-açi;\n

Of. n° 10/1352-SEMAD/DGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

I

~.:.!.;.,.:I ADMI~ISTRAÇÃO
!! PREFElrJRA
< NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 09 de maio de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 416/2022
PROTOCOLO N° 37423/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Gustavo Finck, encaminhar, em anexo, Oficio n° 529/2022-

SEMAM, expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Atenciosament ,

C~I\\R I 11l\ll IPIL DF\01 iIH\\\R\RCO
PROTOCOLO

Doe\" LQ)!) J 1-Q'.l.} 1l\ ~S~
1 , F!jl.l~ 2022

www.novohamburgo.rs.go.V.br
Centro ;\dministrat!'1O Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 B, Canudos 93548 01.3I :--JovoHan'bu,'ÇJo RS Fone: (51) ;0'/i'9400

C'J~~i'-ib'.i;-l r:;i',,'j""'1~1,1l1' l,ll'-~Ifl, •...•,)' '>('~ (I, r.~i~~'-i;{_~':(.C,(I-ld:f1l~;1f;()ld().,." o:,):' :.f.in(.;v,(.,h:!-):>.:<':',<:: ..~~\:'Fl.i\~{ .• \'I--),,\

http://www.novohamburgo.rs.go.V.br

Município de Novo HalTlburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Sccrütaria Municipal de Meio Arnbientc' 111

MEIO_AMBIENTE
PREFEIT':.RA
NOVO HAMBURGO

Of. 0529/2022 - SEMAM

Ao Excelentíssimo
CRISTIANO MOISÉS DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Novo Hamburgo, 05 de maio de 2022.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 416/2022

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, devidamente protocolado sob n°
37423/2022 de autoria do nobre Vereador Gustavo Finck , informo que segue em anexo, resposta
emitida pela Diretoria de Limpeza Urbana.

Atenciosamente,

Ráfaga Nunes Fontoura

Secretário Municipal de Meio Ambiente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Cont.nbua co".~ o Fundos Municipais ela C!iança n Ac!O!t:SCI;:ntü G!ou dos [)iroitos C'Cidad::mia do Idoso. Doe S,.mguü, Doe ()!9i'íos, Doe Meclula (hsü:.1, S/\L\/E UM/\ V::),\

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

"
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Meio Ambiente 11

'1 MEIO AMBIENTE
PREFEIT::JRA
NOVO HAMBURGO

Em resposta ao requerimento na 416/2022.

Assunto: Informações obrigações de manutenção praça Jardim Vila Rosa

Novo Hamburgo, 05 de maio de 2022.

Atualmente a manutenção e limpeza da praça localizada na Rua Vinte e Quatro de Maio, esquina
com Rua Visconde de São Leopoldo, no bairro Vila Rosa é de responsabilidade do Município.
E conforme contato com a Secretaria de Obra~, setor de adoções de canteiros e áreas públicas,
este local encontra-se em processo de adoção {para empresa interessada

CriS{.i8.o£..~
Q\f\i\,,;C:l'\l([t0~U~,Jloa_
"r-p' ~I " •.H 'j~'1 I <lc I,t""Cristía'rie 'Hermarm

Diretora de Limpeza Urbana

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS . Fone: (51)3097.9400

Contribua com o Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue: Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br